70
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 22 de Abril de 2025.

Instituto Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor
- PROCON -

EXTRATO DE CONTRATO Nº
2025.000010.46202.01

ID CIDADES/TCE Nº 2025.500E0100024.01.0003
- PROCON-ES
Processo E-docs nº 2024-RHKTZ
Forma de Contratação: Pregão 001/2025
(SIADES)
Contratante: Instituto Estadual de Proteção e
Defesa do Consumidor - Procon-ES.
Contratada: VIPSEG SISTEMAS ELETRONICOS DE
SEGURANCA LTDA
CNPJ: 17.800.119/0001-41
Objeto: Prestação de serviço especializado em
instalação de sistema de acesso com reconhecimento
facial
Valor: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais).
Vigência: O prazo de vigência contratual terá início
no dia seguinte ao da publicação no PNCP e terá
duração de 12 (doze) meses.

Modalidade de Contratação: Pregão Eletrônico -
Menor Valor

Vitória, 17 de março de 2025.

LETÍCIA COELHO NOGUEIRA
Diretora Geral - PROCON-ES

Protocolo 1537121

TORNAR SEM EFEITO

O Instituto Estadual de Proteção e Defesa do
Consumidor - PROCON-ES resolve TORNAR
SEM EFEITO a publicação do contrato nº
2025.500E0100024.01.0003, publicado no DIO-ES
em 13 de março de 2025, referente ao processo nº
2024-RHKTZ.

Vitória, 17 de abril de 2025.
LETÍCIA COELHO NOGUEIRA
Diretora Geral - PROCON-ES

Protocolo 1537110

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento Social - SETADES -

RESOLUÇÃO CA/ES N° 80, de 17 de abril de 2025
A Comissão de Acompanhamento - CA - do Fundo Estadual de Combate e Erradicação da Pobreza/ES -
FUNCOP, na 67ª reunião ordinária realizada no dia dezessete de abril do ano de dois mil e vinte e cinco, de
acordo com suas competências estabelecidas nas Leis Complementares Nº 615, de 16 de dezembro de 2011
e Nº 620, de 02 de março de 2012.
RESOLVE:
Art. 1º Aprovar os Planos de Aplicação do Programa Estadual de Compra Direta de Alimentos - CDA dos
municípios relacionados a seguir:

PLANOS DE APLICAÇÃO - VRTE 2025

Nº Município

METAS DE EXECUÇÃO

Número de Beneficiários
Fornecedores

Recurso disponibilizado pelo Governo
ESTADUAL

1 Água Doce do Norte 40 R$ 414.196,40
2 Cariacica 40 R$ 414.196,40
3 Governador Lindenberg 35 R$ 362.421,85
4 Jaguaré 35 R$ 362.421,85
Art. 2º Aprovar a utilização de R$ 1.200.000,00 (Um milhão e duzentos mil reais) para a transferência Fundo
a Fundo do Cofinanciamento de Equipes Técnicas Complementares do INCLUIR.
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Vitória, 17 de abril de 2025.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado deTrabalho, Assistência e Desenvolvimento Social - SETADES
Presidente da Comissão de Acompanhamento do FUNCOP

Protocolo 1536821

Secretaria de Estado da Cultura  - SECULT -

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE
INCENTIVO À CULTURA CAPIXABA - LICC
A SECULT torna público para amplo conhecimento
o DEPÓSITO DE RECURSOS FINANCEIROS
PELO CONTRIBUINTE PATROCINADOR abaixo
indicado:

1) Patrocinador: Tuboval Comercial Ltda
CNPJ: 31.731.169/0001-45
IE: 081.210. 65-5
Valor do crédito presumido: R$ 34.372,49

Beneficiário: Satirica Filmes Produções LTDA
Projeto contemplado: ‘FECSTA 8 - FESTIVAL DE
CINEMA DE SANTA TERESA
Vitória, 17  de abril de 2025
Maria Thereza Bosi de Magalhães
Subsecretaria de Fomento e Incentivo Cultural

Protocolo 1537036

PORTARIA Nº 055-S, 16 de abril de 2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CULTURA, no uso
de suas atribuições legais, resolve PRORROGAR ad
referendum do Comitê Permanente de Contratações
Temporárias da SEGER, por mais 18 (dezoito)

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-04-17T22:10:19-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial